

Välfärdsstaden Solna

**Vänsterpartiets förslag till budget
för Solna 2012**

Framlagd till kommunstyrelsen 14 november 2011



Vänsterpartiet

Välfärdsstaden Solna

Solna har goda förutsättningar att utvecklas till en framgångsrik och rättvis välfärdskommun. För att det ska bli verklighet krävs dock en helt annan politisk inriktning än idag. Solnaborna förtjänar en kommun som agerar aktivt för att förbättra – inte bara försöker göra minsta möjliga insats i förhållande till vad lagen säger. Genom att ha en stark, jämställd och rättvis gemensam välfärd, där utrymme ges för att arbeta förebyggande och långsiktigt, får såväl medborgarna som kommunen i sig starkare möjligheter att utvecklas. Detta är en politik de allra flesta medborgare – såväl som samhället i stort – tjänar på.

I detta dokument beskrivs Vänsterpartiets syn på hur denna utveckling bör se ut – med start under 2012. Vårt budgetförslag är inte ett heltäckande politiskt program, det finns mycket mer än vad som beskrivs här att göra. Men allt kan inte uppnås på en gång. I detta dokument beskrivs det som är mest angeläget och realistiskt att förändra med start under kommande år. Vissa av dessa processer kommer självklart också ta längre tid.

Att vår gemensamma välfärd drivs och finansieras offentligt är inte en fråga om administrativa teknikaliteter. Inte heller ett självändamål. Det är det bästa verktyg som hittills skapats för att säkerställa allas lika rätt att ta del av välfärden, att ingen sorteras bort för att den inte är lönsam och att medborgarna ges största möjliga insyn i hur deras skattemedel används.

Vänsterpartiet vill ta ansvar för att Solnabornas skattemedel på ett effektivt och

demokratiskt sätt hamnar hos dem de rätteligen ska, och inte i de privata företagen och deras aktieägares fickor. För varje element av vinstintresse som blandas in i välfärden förändras dess sätt att fungera. Utvecklingen går då mot höjda avgifter, mer ojämlig tillgång och sämre kvalitet. En ambitiös och effektiv uppföljning av de avtal som finns med privata utförare kan hjälpa – men aldrig vara tillräckligt. Vinstintresset, och de incitament det skapar, står alltid i vägen. Därför är det också rimligt att staden nu, successivt i takt med att avtal går ut, börjar ta tillbaka verksamheter i gemensam regi.

Vänsterpartiet vill utveckla Solna till en modern välfärdskommun där invånarnas behov sätts i första rummet. Denna utveckling, som kan börja redan 2012, beskrivs nedan och har tre grundläggande beståndsdelar:

- En stad för människor
- Välfärdens infrastruktur
- Aktiv och öppen kommun

Under dessa rubriker samlar vi våra förslag och mål för hur Solnas utveckling bör se ut med början 2012. Det första avsnittet behandlar hur den gemensamma välfärden bättre kan tillgodose medborgarnas behov. Det andra berör vilka grundförutsättningar som behövs – som kommunen kan bidra till – för att skapa en tryggare, trevligare och mer hållbar stad. Det tredje behandlar hur vår kommun som medveten aktör kan agera för att i positiv riktning förändra hur samhället fungerar.

En stad för människor

En stad för barn och unga

Det sägs ofta att barn och unga är viktiga eftersom de är vår framtid. Visst är de det, men samtidigt mycket mer än så. De är människor som behöver och förtjänar ett gott liv just nu. Dock saknar de den möjlighet att skapa sina egna förutsättningar som många vuxna har. Där blir samhällets ansvar väldigt tydligt. Ett minimikrav är att FN:s barnkonvention är vägledande för beslut i Solna som rör barn och unga. Alla beslut ska granskas utifrån barnperspektivet. Vänsterpartiet vill ge likabehandlingskommittén ett särskilt uppdrag att genomföra detta.

Vänsterpartiet vill att barns och ungas möjlighet till utveckling och en meningsfull fritid i så stor utsträckning som möjligt ska frikopplas från föräldrarnas ekonomiska förutsättningar. Kommunen måste ta ett stort ansvar för att erbjuda såväl möjlighet till avgiftsfria aktiviteter som se till att det finns platser för unga att vara på sin fritid. Här är exempelvis en kraftfull satsning på såväl kvantitet som kvalitet i fritidsgårdarna central. Detta bidrar inte bara till att stärka många ungas möjligheter, utan skapar också mötesplatser som kan motverka segregation och fördomar.

Likaså måste den problematik som uppstår under sommarmånaderna tas på större allvar. Avskaffandet av kolloverksamheten har skapat problem för vissa familjer, trots att andra aktiviteter tillkom på plats i Solna. För många finns det ett egenvärde i just att få komma iväg till ett annat sammanhang under någon eller några veckor, särskilt vad gäller unga från utsatta miljöer. Kolloverksamhet bör återupptas utan att sommaraktiviteterna inom kommungränsen minskar.

Möjligheterna för unga att få sommarjobb i kommunal regi måste också bli större.

Gemensam skola

En likvärdig och rättvis skola innebär att alla unga, oavsett kön eller bakgrund, ges lika förutsättningar att tillgodogöra sig sin skoltid på ett bra sätt. För att uppnå detta är en grundläggande medvetenhet kring de samhälleliga strukturer som ligger bakom exempelvis orättvisorna mellan könen en bra början. Det finns också mycket konkret en aktiv och uppmärksam kommun kan göra för att förbättra situationen. Genuspedagoger i förskola, skola och gymnasium är tillsammans med stärkt elevdemokrati bara ett par av många exempel på detta.

Skolan ska också, även i praktiken, självklart alltid vara avgiftsfri. Arbetet mot dolda avgifter för skolans verksamhet måste stärkas upp ordentligt.

En stark kommunal skola och förskola ökar jämlikheten och minskar sociala klyftor. Det finns ett demokratiskt värde i att elever med olika social och kulturell bakgrund och med olika förutsättningar och intressen möts under skoltiden.

Ungas arbetsmiljö

Det behövs en omedelbar satsning på upprustning av skolornas och förskolornas lokaler. Sex av stadens förskolor har, till exempel, idag sin verksamhet i "paviljonger" – alltså barrackliknande byggnationer som är till för tillfällig verksamhet. Dessa har i Solna gjorts permanenta. Upprustning är avgörande för att kunna skapa bästa möjliga förskola och skola. För att eleverna ska ges reella möjligheter att på bästa sätt tillgodogöra sig sin utbildning krävs en god arbetsmiljö. Ännu en central beståndsdel är sund och näringsriktig skolmat. Ur det perspektivet är det orimligt att stadens skolor står utan tillagningskök. Därför vill Vänsterpartiet ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram en plan för hur detta ska kunna åtgärdas.

Vänsterpartiets förslag till budget för Solna 2012

För att ge alla rättvisa förutsättningar i skolan måste också arbetssättet anpassas bättre för att jämna ut skillnader i hemmiljö. Starkare lärarstöd kring hemuppgifter samt fler platser för individuella studier i skolmiljön vore en bra start.

Skolpengen

Vänsterpartiet vill förnya det ekonomiska styrsystem som råder för skolan i Solna. Skolpengen, som systemet utgår från idag, fördelas med samma belopp oavsett vilka behov barnet/eleven har. Det medför inte bara att man inte tillräckligt mycket kan ta hänsyn till varje individs behov, utan även att incitament skapas för att fokusera på "lönsamma" elever utan exempelvis behov av särskilt stöd. Detta system kommer i vägen för allas rätt att gå ut grundskolan med godkända betyg. Tills ett nytt system är i funktion behöver skolpengens nivå höjas. Men redan nu bör barn- och utbildningsnämnden ges i uppdrag att se över hur skolpengen kan fördelas på ett mer behovsrelaterat sätt.

Skola för alla

Samtidigt föreslår vi att extra medel tillförs för att förbättra möjligheten att ge särskilt stöd, bland annat genom fler specialpedagoger. Då särskilt stöd i form av personell resurs ges i skolan är det också viktigt att personalen är utbildad för den specifika problematik eleven har. Om det finns en stark beredskap att ge särskilt stöd i unga år minskar också risken för att de unga tappar fotfästet senare i livet.

Förskola

Idag råder platsbrist på Solnas förskolor. Den bristande kapaciteten får högst konkreta effekter för de barn som går i förskolan. De får helt enkelt allt mindre plats rent fysiskt. En generell riktlinje är att varje förskola ska ha ytor motsvarande 10 kvadratmeter per barn. I allt högre utsträckning görs emellertid undantag från detta. Utvecklingen är oroande, inte minst med tanke på att många förskolor saknar egna utrymmen för utomhusaktiviteter. Denna utveckling måste brytas.

Förskoleavgiften kan vara en tung börda för många familjer. Den bör utformas på ett sätt, och ligga på en nivå, som inte gör den till ett hinder för barnen i dessa familjer. Tillgången till förskola måste också säkras för barn till arbetssökande och till föräldrar med obekvämt arbetstid.

Mindre grupper

Att få in mer personal per barn i skola och förskola är en viktig förutsättning för utveckling. Grupperna är idag alldeles för stora. Vänsterpartiet vill minska barngrupperna så att det på sikt ska bli högst 12 barn i grupper med 0-3-åringar och mer flexibelt, men högst 20 barn i grupper med äldre barn. Samma logik, att större grupper medför sämre kvalitet, gäller också fritidshemmen.

Inte bara lärare

Det krävs också förstärkning av andra funktioner inom skolan än den i strikt mening "ordinarie" undervisningen. Ett tydligt exempel är tillgången till icke-undervisande personal, där bristerna är tydliga. Även exempelvis modersmålsundervisningen, som spelar en mycket viktig roll för vissa barn och unga i såväl skola som förskola, behöver generösare regler för när den ges och mer resurser för genomförande. Detta kan bland mycket annat också ses som en investering för starkare förmåga att ta till sig annan undervisning under senare år.

Vänsterpartiet vill ha förstärka elevhälsan så att det finns skolpsykolog, kurator och skolsköterska på alla grund- och gymnasieskolor.

Satsa på SFI

En av de mest centrala delarna i möjligheten till en god tillvaro är språket. Där är SFI en avgörande verksamhet, som tyvärr ofta blir lidande av för snäva ekonomiska ramar. Därför vill Vänsterpartiet satsa medel på att öka lärartätheten inom del av, eller om möjligt hela, SFI-undervisningen. I det fall det bedöms lämpligt kan även ett ele-

Vänsterpartiets förslag till budget för Solna 2012

ment i satsningen vara utbildning i studieteknik för lågutbildade SFI-deltagare. Formerna bör utarbetas av kompetensnämnden med hänsyn till det liknande arbete som tidigare drivits i projektform.

Det är dags för en permanent förbättring av ambitionsnivån för SFI, även i det fall man fortsatt väljer att handla upp verksamheten utifrån. En central del av denna är också att stärka SFI-elevernas möjlighet genomföra praktik på arbetsplatser under studietiden. Kompetensnämnden bör också ges i uppdrag att se över hur SFI-undervisningen bättre kan individanpassas.

En god ålderdom

I Vänsterpartiets Solna har alla rätt till en trygg och aktiv ålderdom. Många håller sig friska och pigga långt upp i åren, men det finns de utan så goda förutsättningar som ska ges stöd och hjälp efter sina behov. Äldre ska uppleva det som självklart att kunna påverka sin livssituation genom att den kommunala verksamheten är lyhörd för enskildas önskemål. Äldre behöver exempelvis ges större möjligheter att kommunicera med berörd personal på sitt eget språk, såväl utanför som inom ramen för de olika formerna av äldreboende.

Stöd i hemmet

För många människor innebär tillgången till hemtjänst ett avgörande stöd i vardagen. Det är viktigt att denna hjälp kan anpassas till den enskildes behov utan att kostnaden blir för hög. Därför måste avgifterna i hemtjänsten sänkas, och detta på ett sätt som säkerställer att kostnaden för den enskilde blir överkomlig oavsett om behovet är av många eller få insatser.

Boendeformer

Det finns mycket ensamhet bland äldre. Många behöver ett gemensamt boende för att känna trygghet och säkerhet. De 65 plus-bostäder som finns idag löser långt ifrån alla problem. Ett absolut minimikrav är att hänsyn ska tas till individens behov när lägenheterna fördelas. Men även om

det görs finns behov av fler typer av boende.

Det finns idag en lucka mellan de som kan bo kvar hemma i olika former, och de som har så stora behov att särskilt boende är enda lösningen. Resultat kan nås genom anställda husvärdar och annan servicepersonal, men det är ändå tydligt att kommunen behöver satsa på fler typer av seniorboenden. Seniorboende ska självklart finnas som hyresrätter. Nybyggnation av gemensamt boende med fast personal, men utan den intensiva omsorg som finns i särskilt boende, är också centralt.

När det av hälsoskäl inte längre är möjligt att bo självständigt har man rätt att flytta till särskilt boende. Vänsterpartiet kräver fler platser för särskilt boende och en mer generös biståndsgivning.

Frivilliga och anhörigvård

Frivilligt omsorgsarbete av olika slag innebär ofta att fantastiska insatser för att förbättra för äldre och sjuka blir gjorda. Idag finns dock en generell tendens i Sverige att frivilliga insatser nyttjas för att kompensera de brister som kommer med nedskärningar och privatiseringar. Dessutom ökar pressen på anhöriga att ta hand om sina släktingar allt mer när kommunal verksamhet sviktar. Denna press ligger i praktiken i mycket hög utsträckning på kvinnor, och ett kommunalt ansvar som brister kan därför också få allvarliga konsekvenser för jämställdheten.

Vänsterpartiet vill stärka stödet till de frivilliga insatserna. Det gäller exempelvis det stöd som personer som vårdar närstående får av kommunen – avlösning i hemmet och dagverksamheten är särskilt viktiga. Det kan emellertid inte nog betonas att frivilliga insatser alltid är ett komplement, och att det offentliga aldrig kan avhända sig ansvaret.

Förtroenderåden, som finns i de olika hemtjänstområdena, gör ett fantastiskt arbete för att sätta guldkant på tillvaron för de

Vänsterpartiets förslag till budget för Solna 2012

äldre. Men bidraget från staden är litet. Vänsterpartiet vill ge förtroenderåden bättre verksamhetsstöd.

Seniorträffar

Vänsterpartiet vill satsa mer medel till dagverksamheterna för att utveckla dessa och ge fler möjligheter att behålla en aktiv daglig sysselsättning. Det är uppenbart att det även på detta område i alltför hög utsträckning blir frivilliga och anhöriga som tvingas ta ansvar för att verksamheten fungerar. Deras insatser är och ska vara värdefulla för att sätta guldkant på träffarna – men avlönad och professionell personal måste vara grunden.

Socialtjänst

Det är viktigt att socialtjänsten kommer in med insatser tidigt. Vänsterpartiet vill därför att socialförvaltningen ska samverka mer med andra verksamheter i kommunen, och även finnas med mer i det förebyggande och uppsökande arbetet gentemot olika grupper. Detta gäller inte minst ungdomar som befinner sig i riskzonen för missbruk och psykisk ohälsa. Där finns ofta varningstecken som man måste kunna uppfatta i tid.

För Vänsterpartiet är det självklart att de som kommer i kontakt med socialtjänsten ska få all nödvändig information om sina rättigheter, och att de får stöd i processen med att ansöka om hjälp. Detta är speciellt viktigt för de som ansöker om försörjningsstöd då detta av många upplevs som en svår process.

Det helhetsansvar som socialtjänsten är skyldiga att arbeta med behöver, i Vänsterpartiets mening, förbättras i kommunen. För att socialtjänsten verkligen ska kunna arbeta på detta sätt krävs mer resurser, i form av fler anställda, inom flera av enheterna.

Utifrån en hög personalomsättning, framförallt inom barn och ungdomsenheten där man ofta måste lösa krissituationer med inhyrd personal, är det nödvändigt att öka

personalstyrkan och se till att nyanställd personal får gott stöd och mentorskap. Kontinuitet är särskilt viktigt då det för utsatta familjer ofta handlar om återbesök och förnyade kontakter. Även inom ekonomienheten behövs en förstärkning, eventuellt i projektform, för att se till att de som bättre kan få stöd genom exempelvis sjukförsäkring hamnar rätt. Med mer marginaler och tid för klienterna blir det en bättre arbetsmiljö för personalen och på så sätt blir det också lättare att behålla personal, vilket är svårt inom förvaltningen idag. Att på detta sätt förbättra arbetsmiljön på en kvinnodominerad arbetsplats är självklart också viktigt ur ett jämställdhetsperspektiv.

Den brukarundersökning som kommunen precis genomfört visar att det är svårt att komma i kontakt med socialtjänsten vid flera enheter. Detta är inte acceptabelt och Vänsterpartiet vill ändra på detta.

Socialtjänstens utgifter kan ibland vara svåra att räkna på i förhand eftersom till exempel antalet personer som behöver mycket stöd snabbt kan öka eller minska, det kan handla om ungdomar som måste placeras på ungdomshem eller missbrukare som behöver dygnet runt vård. Detta fungerar inte på ett bra sätt idag, då resurserna är för knappa. För att inte någon enhet ska behöva skära ner för att en annan snabbt fått höga utgifter vill Vänsterpartiet att socialnämnden får ett resurstillskott för att det ska finnas marginaler om detta inträffar.

Vi tjänar alla på att lägga stora resurser på socialt stöd till utsatta grupper så tidigt som möjligt för att förhindra att människor förlorar fotfästet. Det gäller ur ett samhällsekonomiskt perspektiv – men framförallt ur ett mänskligt.

Välfärdens infrastruktur

Det växande Solna

Vänsterpartiet arbetar för att stadens utbyggnad ska ske i en rimlig takt där tid ges att utvärdera och ta in synpunkter från medborgarna innan nästa utbyggnad drar igång. Så är det inte idag. Ett bra exempel på ett projekt som tycks ha gått för fort fram är utbyggnaden av Arenastaden. Där verkar det snart behövas planer för vad som ska byggas istället för det stora köpcentrum som nu förefaller helt ha strandat.

Kommunens strandnära områden, som ofta är uppskattade mål för fritid och rekreation, ska helt skyddas från exploatering. Vänsterpartiet har tidigare föreslagit ett kommunalt naturreservat kring Råstasjön. Det är bara ett exempel på åtgärder som behövs för att stadens utbredning inte ska ske på bekostnad av de relativt få områden för naturupplevelser som finns kvar. Därför måste också en av kommunens mest uppskattade tillgångar, vår del av Nationalstadsparken, skyddas. Detsamma gäller de byggnader och verksamheter som har kulturhistoriska värden. Kommunen måste bland annat ta ett större ansvar för att säkra och utveckla verksamheten på Överjärva gård.

Trafik

Solna mycket tungt belastat av trafik, till den grad att trafiken nu utgör stadens största lokala miljöproblem. Genomfartstrafiken är en av de största bovarna, vilket tydligt visar på behovet av fungerande och gemensamt planerade regionala kollektivtrafiklösningar. Bristande satsning på kollektiva alternativ har i kombination med Solnas expansion gjort trafiksituationen ohållbar. Hela regionen måste ta ansvar för att förändra situationen, men Solna kan ta ett av de första stegen. Därför föreslår vi att kommunen utreder möjligheten att införa trängselavgifter i Solna. De pengar detta

genererar måste investeras i förbättrad kollektivtrafik, där det idag finns ett akut behov av förstärkning.

Inte bara mängden trafik behöver minskas, utan även de negativa effekterna som uppstår av den trafik som finns. Ett exempel på en åtgärd som skulle förbättra situationen avsevärt är en överdäckning av Bergshamraleden. Stadsbyggnadsnämnden bör ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett sådant projekts genomförande. Huvudstaleden bör självklart också förläggas i tunnel.

Cykel- och gångtrafik

Solna är ingen till ytan stor kommun. Därför lämpar sig just vår stad särskilt väl för att transportera sig till fots eller med hjälp av cykel. Många Solnabor skulle gärna utnyttja dessa transportsätt, men kan inte på grund av eftersatta, otillgängliga och osäkra gång- och cykelvägar. Solna stad har ett stort ansvar att rusta upp och informera bättre om gång- och cykelvägarna i allmänhet. Men det räcker inte.

Ett ambitiöst helhetsgrepp för de lösningar som väljs för gång- och cykelvägar kan höja såväl livskvaliteten som säkerheten och har potential att minska trafiken. Stor vinst på sikt kan nås genom att inte spara i onödan på dessa lösningar vid ny- eller ombyggnationer. Att hela sträckan av detta vägnät är tillgängligt för alla, även vid exempelvis nivåskillnader, är en självklarhet.

Även konkreta åtgärder för att ytterligare uppmuntra cyklande i kommunen måste till. Ett fungerande, och med angränsande kommuner integrerat, system för låncyklar är en självklarhet. Byggande av övervakade cykelparkeringar och pumpstationer, förbättring av belysning vid cykelvägar

Vänsterpartiets förslag till budget för Solna 2012

och satsning på information om möjligheterna är bra exempel.

Bostäder

Att ha någonstans att bo är en social rättighet som finns inskriven i grundlagen. Ansvaret för att denna rättighet ska finnas i praktiken ligger på såväl stat som kommun. Vänsterpartiets målsättning är att det totalt ska tillföras åtminstone 1000 hyreslägenheter i Solna mellan 2012 och 2014.

Detta behövs för att långsiktigt säkra ett blandat utbud av bostäder i kommunen, där möjlighet att bli Solnabo inte reserveras för de som har råd, vilja och möjlighet att köpa sitt boende. Dessutom bidrar det till ökad mångfald och minskad segregation. En förutsättning för att säkra en rättvis bostadsmarknad i kommunen är ett omedelbart stopp för utförsäljningen av allmännyttiga hyresrätter. Men det räcker inte. För att balansen på sikt ska kunna säkras behövs nu ett stopp för byggandet av bostadsrätter. Istället ska den närmaste tiden endast hyresrätter byggas.

Signalistens system för fördelning av lediga lägenheter måste också förändras. Lotteriet som finns idag är orimligt, och det bör ersättas av ett kösystem. Inrättandet av en kommunal bostadsförmedling – dit privata hyresvärdar ansluter sig – hör också till grundstenarna i skapandet av en bättre bostadsmarknad.

Kommunen är skyldig att tillhandahålla boenden för personer som av olika anledningar inte klarar ett eget kontrakt, i form av träningslägenheter eller sociala kontrakt. Personer som är aktuella för dessa lägenheter kan vara exempelvis utsatta i kvinnofridsärenden, barnfamiljer där föräldrarna på grund av skulder inte kan få ett eget kontrakt, personer med psykisk funktionsnedsättning som inte behöver vård i ett särskilt boende men ändå inte är redo för ett eget kontrakt eller personer med missbruk.

Behovet av träningslägenheter i Solna är idag mycket större än tillgången. Dels anser Vänsterpartiet att Signalistens hårda regler för kontrakt måste ändras, och dels behövs fler lägenheter. Med fler hyresrätter skulle situationen förbättras då det är den boendeformen som lämpar sig bäst för träningslägenheter för att personen sen ska kunna ta över kontraktet. En större andel av lediga lägenheter än nu måste därför reserveras för träningslägenheter.

I ett fåtal kommuner tillämpas ett system där skuldsatta personer, som inte har möjlighet att få eget kontrakt, under vissa förutsättningar har möjlighet att använda kommunen som garant för att hyran blir betald. Därför vill Vänsterpartiet ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda hur detta kan förverkligas.

Tryggt och tillgängligt

Att minska otryggheten i stadsmiljön, särskilt efter mörkrets inbrott, är viktigt för att skapa en stad där såväl män som kvinnor vågar röra sig fritt. Alltför ofta är det långt ifrån självklart att framförallt kvinnor vågar ta sig till vissa platser till fots när det blivit mörkt. Det skapar en konkret begränsning av möjligheten till kontroll över sitt eget liv. Med enkla medel kan man ofta avhjälpa sådana missförhållanden. Det handlar om att bygga tryggare gångvägar, förbättra belysning och mycket mer. Att stadsplanering ska ses ur ett genusperspektiv är ett viktigt och självklart krav för ökad trygghet och jämställdhet.

Alla stadens utemiljöer ska vara lättillgängliga och anpassade för människor som av olika skäl kan ha svårt att ta sig fram. Det gäller även till synes mindre problem som kan dyka upp plötsligt och ibland beror på årstid. Det kan handla om att se till att grenar som fallit ned över gångvägar fort tas bort, snöröjningen fungerar, sand försvinner fort efter vintern och liknande. För det krävs en proaktiv och flexibel förvaltning och underhållsfunktion, som inte är låst i snäva avtal med privata utförare.

Vänsterpartiets förslag till budget för Solna 2012

De kostnader som uppstår till följd av mer eller mindre av oförutsedda förändringar av vädret, till exempel snöröjning och -bortforsling, har under flera år varit ett problem. När dessa kostnader är höga får ofta andra angelägna åtgärder skjutas på framtiden. Kommunstyrelsen bör ges i uppdrag att utifrån ett helhetsperspektiv utreda hur denna problematik ska hanteras i framtiden.

Funktionsnedsättning ska inte innebära hinder

Grunden för ett fullt medborgarskap är rätten till att själv kunna bestämma över sitt liv. För människor med funktionsnedsättning finns flera områden i livet som behöver fungera för att detta ska kunna bli en realitet.

Att kunna leva i en bostad som är anpassad till ens behov är naturligtvis centralt. För till exempel personer med funktionsnedsättning som påverkar syn eller rörelseförmåga krävs ofta relativt omfattande anpassningar, som också kan bli mycket dyra. Att kunna få bidrag från kommunen är ofta helt avgörande för att man ska ha möjlighet att genomföra dem. Denna möjlighet är lagstadgad men måste fungera på ett effektivt och generöst sätt även i praktiken, inte minst genom att kommunen tydligt står på den boendes sida gentemot fastighetsägaren. När en anpassning är genomförd finns, precis som i alla bostäder, fortfarande behov av löpande underhåll. För personer med funktionsnedsättning kan sådana åtgärder vara svåra att lösa på egen hand. Den fixarservice som finns för äldre vill Vänsterpartiet därför även ska omfatta personer med funktionsnedsättning.

Beståndet av redan anpassade bostäder är givetvis en värdefull resurs för varje kommun som på allvar vill ge personer med funktionsnedsättning goda förutsättningar. När sådana bostäder ligger i hus som omvandlas från hyres- till bostadsrätt kan lätt problem uppstå för den enskilde. Dessutom är det mycket tydligt att utförsäljning

av allmännyttan är starkt negativ för denna grupp hyresgäster – med ett minskande allmännyttigt bestånd kommer också ett minskat bestånd av anpassade lägenheter.

För att kunna ha en aktiv tillvaro är det också viktigt att tillräckligt stöd finns för exempelvis ledsagarservice, som skapar avgörande förutsättningar till förbättring för den enskilde. Kommunen kan och bör också spela en viktig roll för att underlätta att personer med funktionsnedsättning kommer ut i arbete eller praktik.

För de personer med psykisk funktionsnedsättning som behöver mer stöd än det som kan ges i hemmet finns särskilda boenden. För att dessa boenden ska vara en trygg plats och bidra till att underlätta för personernas psykiska mående behöver det finnas bra lokaler och gott om personal, för att det ska bli så behöver mer resurser än idag satsas på dessa boenden.

För att denna målgrupp ska få en så bra och meningsfull sysselsättning som möjligt vill Vänsterpartiet att Solna ska öppna upp för att personerna ska få välja sysselsättning även i andra kommuner som Solna betalar – något som inte är möjligt idag. För att se till att denna grupp får det stöd de har rätt till vill Vänsterpartiet att socialtjänsten arbetar mer aktivt uppsökande och informerande för att kunna erbjuda fler stöd, här behövs än tät samverkan med brukarorganisationer och psykiatri.

LSS-verksamheten

Verksamheten för att tillgodose behov enligt lagen om särskilt stöd för vissa funktionshindrade, LSS, är livsavgörande för de som tar del den. Dock är den svår att beräkna ekonomiskt, då en skillnad på bara ett fåtal personer eller insatser kan få stora ekonomiska konsekvenser.

För att kunna hantera denna problematik föreslår vi att kostnaderna för insatser enligt LSS redovisas särskilt i budgeten, och därmed också att eventuella underskott inte behöver täckas av omvårdnadsnäm-

Vänsterpartiets förslag till budget för Solna 2012

dens ordinarie budget. Det säkerställer att LSS-verksamheten inte får nedskärningar på andra områden som olycklig bieffekt.

Kultur – en förutsättning

Att ha platser, former eller forum för att mötas och interagera med andra är väsentligt. Vi i Vänsterpartiet kallar det mötet mellan den enskilde och en eller flera andra för kultur. Vi tror att människor mår bra av att ha sådana ickekommersialiserade arenor i vår närmiljö. Därför värnar vi om bland annat bibliotek, kulturskola, föreningsbidrag för kulturverksamhet, bra fritidsverksamheter och stimulerande utomhusmiljöer för både idrott och lek. Att investera i kultur är en viktig samhällsinvestering.

Att successivt öka graden av avgiftsfinansiering i kommunens verksamheter på området, i en tid där många har ont om pengar, är en politik som slår hårt mot de som har det sämst ställt. Samtidigt är möjligheten att deltaga i och utvecklas genom kulturella uttryck något som alla intresserade kan ha stor nytta av. Att avgifterna i Kulturskolan sänks är därför en väsentlig del i arbetet för alla ungas lika möjligheter att utvecklas, oavsett föräldrarnas ekonomiska förutsättningar. Antalet platser måste givetvis också vara anpassat för den ökade möjligheten att ta del av verksamheten som skapas genom avgiftssänkning.

Biblioteken som aktörer

För att man fullt ut ska kunna dra nytta av bibliotekens potential krävs att de ges möjlighet att bedriva sin verksamhet aktivt och utåtriktat, med stort utrymme för annat än administration. Med rätt uppbackning kan stadens bibliotek tjäna som de spännande mötesplatser de kan vara, samtidigt som läslusten bland särskilt de unga invånarna stärks.

Skolor ska ha bibliotek. Kontrollen av detta måste öka i och med den nya lagstiftningen. Våra traditionella bibliotek måste skyddas mot ytterligare neddragningar. Solna har nu bara en enda biblioteksfilial

(tidigare fanns det exempelvis även i Hagalund och Huvudsta). Vi vill också satsa på nya filialer. När man bygger nya stadsdelar ska dessa naturligtvis ha en fungerande kommunal servicenivå, med lekplatser, ytor för spontanidrott och bibliotek.

Föreningsliv

Ett levande föreningsliv med många aktiva är en viktig grund för såväl demokratin som fortlevnad som en levande stad. Samhällsnyttan som föreningslivet genererar är mycket stor, och utan ett aktivt stöd från kommunen försvagas detta. Att satsa medel på förstärkta föreningsbidrag, bättre och billigare föreningslokaler och en sammanhållen nolltaxa för ungdomar när idrottsföreningar nyttjar idrottsanläggningar är en självklarhet för Vänsterpartiet. Dessamma gäller att staden bör ge stöd till studieförbunden, som spelar en viktig roll för att skapa möjligheter till individuell utveckling och livslångt lärande. Högre stöd bör riktas till verksamheter som arbetar för att stärka flickors ställning i kultur och idrottsliv.

Idrott och folkhälsa

Att spontant kunna utöva idrott och motionera är en av de viktigaste byggstenarna i en god folkhälsa. För detta krävs att lämpliga anläggningar finns tillgängliga i närheten av bostadsområdena, och att de är utformade på ett tryggt och inbjudande sätt. Till detta kommer att resurser måste avsättas för ny simhall, fler idrottshallar och på sikt ytterligare en ishall.

Likaså behöver tillgången till uppvärmda utomhusplaner säkras året runt. När staden valt att satsa på uppvärmt konstgräs för fotboll istället för inomhusplaner, har kommunen också ett ansvar för att se till att det fungerar i praktiken. Hanteringen av energikostnaderna kan exempelvis ske på ett sätt som ger möjlighet att spara pengar från milda vintrar till kallare. Kommunen måste ha utrymme att hålla planerna uppvärmda även i det fall en vinter blir kallare än vad som fastslagits teoretiskt i budgeten.

Aktiv och öppen kommun

En kommun som agerar

Vänsterpartiet vill se en aktiv kommun, som inte bara pliktskyldigt ser till att uppfylla de legala krav som ställs utan också agerar proaktivt för att förbättra levnadsvillkoren och förutsättningarna för sina medborgare. Detta gäller inte minst i strävan efter att ge alla lika möjligheter till utveckling oavsett bakgrund, kön eller sexualitet.

Solna ska vara ett föredöme i mångfaldsfrågor. Personalen ska ha god kompetens i såväl HBT-frågor som om etnisk diskriminering. Särskilt viktigt är att HBT-ungdomars behov tillgodoses i stadens verksamheter. Ett led i detta arbete bör också vara att försöka få någon av stadens verksamheter HBT-certifierad. I rekryteringssammanhang ska Solna stad sträva efter att öka den etniska mångfalden med obligatoriska mångfaldsplaner, avidentifierade ansökningshandlingar och obligatoriska kravprofiler.

Staden ska initiera informationsinsatser om människor med funktionsnedsättning och om handikappolitik. Insatserna ska rikta sig till den egna organisationen, allmänheten och näringslivet. Målet ska vara att öka medvetenheten i samhället om människor med funktionsnedsättning, om deras rättigheter, behov och möjligheter.

Staden bör arrangera ambitiösa utbildningar i mångfalds-, likabehandlings- och jämställdhetsfrågor för såväl politiker som tjänstemän. För att kunna ligga i framkant som kommun är det en förutsättning att alla beslutsfattare är införstådda med hur arbetet för allas lika förutsättningar bäst bedrivs.

Det viktiga arbete som idag bedrivs av likabehandlingskommittén förtjänar en

bättre uppföljning i praktiken. Vänsterpartiet vill också se en utökning av kommitténs uppdrag och befogenheter, tillsammans med en förstärkning av dess resurser. Detta är en förutsättning inte bara för att man ska klara sitt nyligen utökade uppdrag, utan även för att kommittén ska kunna vara den drivande och granskande kraft kommunen behöver.

Samtliga dessa ambitionshöjningar måste givetvis kombineras med motsvarande resurstillskott i de fall där det behövs. Att arbeta för allas lika rättigheter i offentlig verksamhet ska aldrig behöva bli en påлага som inte hinns med. Uppdraget att hantera och fördela projektmedel inom dessa områden ges med fördel till likabehandlingskommittén.

Agera för jämställdhet

Män och kvinnor har olika livsvillkor på alla nivåer i samhället, i familjen och på arbetsplatsen. Kvinnors inkomster halkar efter mäns i en accelererande takt, till stor del på grund av den borgerliga regeringens politik. Vänsterpartiet har länge efterlyst en plan för hur lika lön för män och kvinnor för samma eller likvärdigt arbete ska uppnås i Solna stad. Mäns och kvinnors löner ska kunna jämföras inom samma yrkesområde, men också mellan olika yrkesgrupper med jämförbara kompetenskrav.

Arbetet mot sexuella trakasserier måste stärkas, liksom kompetensutvecklingen inom jämställdhetsområdet för stadens personal. Detta är förstås viktigt i skolan, men även i stadens andra verksamheter.

Att använda obligatoriska konsekvensanalyser för jämställdhet är ett bra verktyg för att åstadkomma förändring, liksom en ökad användning av könsuppdelad stati-

Vänsterpartiets förslag till budget för Solna 2012

stik i nämnder och styrelser. Nyckeltal kan tas fram för att analysera resursfördelning mellan könen, tillgång till kompetensutveckling för kvinnor och män i olika yrkesgrupper etc. Vänsterpartiets bestämda uppfattning är att organisation, personalpolitik, arbetsmetoder, satsningar och nedskärningar alltid ska analyseras ur ett genusperspektiv.

Mäns våld mot kvinnor är ett av de allra grövsta uttrycken för bristen på jämlikhet mellan könen. Även på detta område kan kommunen göra mycket. Det handlar om såväl informationsinsatser som att säkra ett väl fungerande stöd till de som drabbas. Självförsvar för kvinnor bör erbjudas inom ramarna för gymnasiets verksamhet för unga kvinnor, och som en utbildning för alla andra intresserade kvinnor i kommunen. Mer stöd bör också ges till kvinnojouren.

Agera för miljön

Som välmående kommun i ett rikt land har Solna ett stort ansvar verka för en bättre miljö. Dels handlar det om att ställa tuffare miljökrav i den verksamhet som staden betalar för, i upphandlingar, nya projekt etc. Inom rimlig tid bör exempelvis en fjärdedel av den mat som serveras i kommunens verksamheter vara ekologiskt producerad, en lunch i veckan vara köttfri, och en högre andel av alla produkter som används vara rättvisemärkta.

Som aktör i den regionala utvecklingen kan och ska Solna också spela en mycket större roll som förespråkare för utbyggd kollektivtrafik och stärkt regionalt miljöarbete. Dels har kommunen en roll att spela vad gäller att informera och uppmuntra sina medborgare att på olika sätt bidra till en minskad negativ miljöpåverkan.

Även ur ett rent stadsbyggnadsperspektiv finns mycket att göra. Stadens olika anläggningar är stora konsumenter av energi, och det är angeläget med en accelererad takt i arbetet med energieffektivisering. Även långt enklare åtgärder, som exem-

pelvis sopsortering i stadens papperskorvar, kan göra en betydelsefull skillnad. En annan del av arbetet för minskad klimatpåverkan är säkerställandet av en ur klimatsynpunkt god energiförsörjning i kommunen generellt. Vänsterpartiet anser därför att en av de viktigaste uppgifterna för kommunen under 2012 är att säkra Norrenergis framtid under fortsatt kommunal kontroll.

En god arbetsgivare

Välutbildad personal som är trygg i sin arbetssituation och har löner som går att leva på är avgörande framgångsfaktorer för välfärden. Tyvärr anställer Solna stad inte längre särskilt många av dem som utför arbetet som medborgarnas skattepengar betalar. I en nyligen presenterad undersökning i Dagens Samhälle hamnade Solna – med mycket god marginal – sist på listan över andelen arbetsplatser i kommunen som är i den kommunal regi. Det går att hävda hur mycket man vill att Solna har fler arbetsplatser än invånare – men den bistra sanningen är fortfarande att en av landets mest privatiserade kommuner helt enkelt inte har insyn i hur majoriteten av de som arbetar för skattepengar har det på jobbet.

Vänsterpartiet vill ta ansvar och stärka Solnas ställning som arbetsgivare genom att införa en modern och offensiv personalpolitik. Den ska bygga på mångfald, lika villkor, kompetensutveckling, trygghet i arbetssituationen och ett kraftigt förstärkt personalinflytande.

Heltid ska vara en rättighet, vilket är självklart ur ett jämställdhetsperspektiv. Fortfarande har fler män heltidsanställningar jämfört med kvinnor. Erfarenheter talar för att det är lönsamt för kommunen att erbjuda heltid. Stadens arbetsplatser ska på sikt ha en heltidsnorm och arbetsmiljö som gör att alla medarbetare orkar arbeta till 65 år.

Förkortad och flexibel arbetstid

Solna bör, som ett led i arbetet för att bli en ledande arbetsgivare, utreda möjligheterna

Vänsterpartiets förslag till budget för Solna 2012

att införa förkortad och mer flexibel arbetstid. Många arbeten som är omistliga för en god välfärd är också tunga, och leder ofta till arbetsskador. Främst gäller detta inom omsorg och socialt arbete, men exempel saknas inte heller från andra områden.

Stor personalomsättning på olika enheter och skiftande andel behörig personal är också alldeles för vanligt förekommande kännetecken inom denna yrkeskategori. Flexibel arbetstid och en arbetstidsförkortning till sex timmars arbetstid med bevarad lön skulle ge personalen ett större skydd, höja yrkenas status och minska personalomsättningen.

Öppna den politiska processen

Slutenhet, bristande insyn eller ovilja att lyssna på medborgarna får aldrig vara kännetecknande för det kommunala beslutsfattandet. Tvärtom måste medborgarnas insyn och inflytande öka.

För att kunna vidareutveckla den lokala demokratin behövs konkreta åtgärder för att öka medborgarnas insyn i den politiska processen. Att kommunfullmäktiges möten bör sändas via webben är en självklarhet. Människors inflytande i kommunens

verksamheter kan utvecklas genom inrättande av brukarråd, referensgrupper, brukarstyrelser samt andra samverkans- och styrorgan. Staden bör också utveckla former för medborgardeltagande via internet.

Stå upp mot rasismen

Främlingsfientliga grupper är nu allmänt förekommande i svenska parlamentariska församlingar. Det är viktigt att alla demokratiska partier gör gemensam sak i kampen mot dem som vill skada demokratin och dess grundläggande idéer.

Ett av de bästa sätten att bekämpa odemokratiska krafter är försvara demokratin genom att fördjupa och utöka den. När människor känner en större delaktighet i samhället och dess demokratiska processer minskar sannolikt också viljan att ansluta sig till mindre demokratiskt sinnade grupper. I detta arbete kan och ska kommunen ta en mer aktiv roll. Vänsterpartiet föreslår därför inrättandet av en demokratikommitté, med särskilt uppdrag att föreslå konkreta förbättringar i den kommunala demokratin.

Stärkt kommunal ekonomi

Avgifter i välfärden

Solna tar idag ut avgifter av sina medborgare för flera delar av sin verksamhet. Det gäller allt ifrån hemtjänsten till kulturskolan. Avgifterna är olika till sin natur, och riktas till olika typer av användare, men de har en sak gemensamt – de står i kontrast till en rättvis tillgång till välfärden oavsett ekonomiska förutsättningar. All form av avgiftsfinansiering bidrar till att öka klyftorna mellan stadens medborgare. Däri ligger också finessen i att ha en stark skattefinansierad välfärd – den kan tas del av på lika villkor utan avseende på betalningsförmåga. Vänsterpartiet föreslår därför flera betydande avgiftssänkningar under 2012.

Ekonomisk stabilitet

I Solna har kommunens verksamheter efter många års nedskärningar praktiskt taget inga marginaler. Den nuvarande totala ekonomiska ramen gör det praktiskt taget omöjligt att upprätthålla en godtagbar nivå i välfärden. Resultatet blir bristande tillgång, underhåll och alldeles för hårt pressad personal.

Den höga graden av privatisering som råder idag utgör en risk för att svårigheter med uppföljning och kostnadskontroll uppstår.

Det är dessutom viktigt att staden inte utsätter sig för onödiga ekonomiska risker. Ett sådant exempel är driften av den nya nationalarenan för fotboll, vilken riskerar bli ett betydande ekonomiskt problem på sikt. Genom att staden kontinuerligt kommer att vara delägare även under driftsfasen, blir konsekvensen att ständiga ägar-tillskott måste till i det fall bolagen går med förlust. Dessutom kommer dessa pengar

behöva skjutas till utan tillräcklig demokratisk insyn i hur de eventuella förlusterna uppstår.

Den generella kompensation, som ska täcka de allmänna pris- och löneökningarna, har under många år varit för låga. Det har i realiteten inneburit nedskärningar i verksamheten. Vänsterpartiet menar att denna utveckling måste brytas, och föreslår därför en generell kompensation om 2,5% för 2012.

För att kunna ha en välfärd som fungerar behövs en kraftfull förstärkning av de gemensamma medlen. Därför föreslår vi en höjning av skatten med 60 öre.

Investeringar

Under lång tid har kommunen och dess verksamheter lidit av bristande investeringar i till exempel lokaler och anläggningar. Det har medfört att situationen på många håll blivit akut. För att komma till rätta med detta mycket allvarliga problem behövs ökade resurser till drift och underhåll, men också en stark investeringsbudget.

Vänsterpartiet föreslog redan inför 2011 att den totala investeringsramen skulle höjas till 700 miljoner kronor, och ser med glädje på faktumet att majoriteten nu också insett det rimliga i detta. Emellertid återstår fortfarande frågan om hur medlen fördelas mellan åren, och här föreslår Vänsterpartiet en mer offensiv investeringstakt redan under 2012. Vänsterpartiet föreslår också att en indexering av investeringstaket utreds, vilket skulle medföra att det kontinuerligt räknades upp utifrån den rådande samhällsekonomiska utvecklingen.

Vänsterpartiets investeringar per nämnd

Jämfört med majoritetens förslag

Stadsbyggnadsnämnden (+44 mkr)

Upprustning skol- och förskolelokaler

Påbörjad byggnation nytt äldreboende

Påbörjad ombyggnad Bagartorpsskolan

Nybyggnation/ upprustning cykelvägar och –parkeringar

Barn- och utbildningsnämnden (+2 mkr)

Arbetsmiljöförbättringar

Förstärkt investering kapitalinventarier

Kultur- och fritidsnämnden (+4 mkr)

Förstärkt investering kapitalinventarier

Utbyggnad platser för spontanidrott

Total ökning av investeringar 2012 50 mkr

Vänsterpartiets satsningar per nämnd, driftbudget

Jämfört med majoritetens förslag

Kommunstyrelsen (+1 mkr)

- * Förstärkning likabehandlingskommittén
- * Självförsvar för kvinnor
- * Demokratikommitté

Stadsbyggnadsnämnden (+4 mkr)

- * 2,5% generell kompensation
- * Cykel- och gångvägar
- * Städning, parkskötsel och snöröjning

Kultur- och fritidsnämnden (+13 mkr)

- * 2,5% generell kompensation
- * Utökad verksamhet och bemanning fritidsgårdar
- * Sommarverksamhet, inkl kollo
- * Verksamhetsbidrag till studieförbund
- * 20% sänkning av avgifter i Kulturskolan
- * Stärkt föreningsstöd
- * Bibehållna öppettider bibliotek
- * Utökad biblioteksverksamhet

Barn- och utbildningsnämnden (+40 mkr)

- * 2,5% generell kompensation
- * Höjning av skolpengen
- * Högre lärarlöner
- * Extra medel för särskilt stöd
- * Stärkt modersmålsundervisning
- * Satsning på genuspedagoger
- * Självförsvar för unga kvinnor
- * 5% sänkning förskoleavgifter
- * Förstärkning elevhälsan
- * Avskaffat vårdnadsbidrag

Kompetensnämnden (+2 mkr)

- * 2,5% generell kompensation
- * Satsning, lärartäthet och studieteknik SFI
- * Utökad praktik SFI

Socialnämnden (+12 mkr)

- * 2,5% generell kompensation
- * Personalförstärkning
- * Satsning på förebyggande arbete för barn och unga
- * Särskilda boenden, psykiskt funktionsnedsatta
- * Fler träningslägenheter
- * Bättre och enklare kontaktmöjligheter
- * Mer resurser till kvinnojouren

Omvårdnadsnämnden (+22 mkr)

- * 2,5% generell kompensation
- * Mer generös biståndsgivning
- * Ökat stöd till förtroenderåden
- * Satsning på dagverksamheterna
- * Stärkt anhörigstöd
- * Sänkning av avgifter i hemtjänsten
- * Fixarservice även för personer med funktionsnedsättning

Miljö- och hälsoskyddsnämnden (+1 mkr)

- * 2,5% generell kompensation
- * Generell personalförstärkning

Vänsterpartiets förslag till budget för Solna 2012

	2012 Majoritetens ram (tkr)	2012 Vänsterpartiets satsningar (tkr)	2012 Total budget- ram (tkr)
Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen	-105 089	-1 000	-106 089
Revision	-2 590		-2 590
Brandförsvaret	-26 400		-26 400
Stadsbyggnadsnämnden	-69 241	-4 000	-73 241
SBN: Affärsverksamheten	0		0
Kultur- och fritidsnämnden	-142 255	-13 000	-155 255
Barn- och utbildningsnämnden	-974 052	-40 000	-1 014 052
Kompetensnämnden	-31 133	-2 000	-33 133
Socialnämnden	-210 601	-12 000	-222 601
Gemensamma familjerättsnämnden	-3 464		-3 464
Omvårdnadsnämnden	-606 202	-22 000	-628 202
LSS	-162 083		-162 083
Miljö- och hälsoskyddsnämnden	-11 060	-1 000	-12 060
Summa (tkr)	-2 344 171	-95 000	-2 439 171
Pensionskostnader, interna poster m.m.	79 151		79 151
Verksamheten (intäkter./kostnader)	-2 265 020	-95 000	-2 360 020
Resultatbudget 2012 (mkr)			
Verksamheten (intäkter./kostnader)	-2 265	-95	-2 360
Avskrivningar	-92		-92
Jämförelsestörande poster	0		0
Verksamhetens nettokostnader	-2 357		-2 452
Skatteintäkter, generella statsbidr. och utjämning	2 301	95	2 396
Finansiella intäkter och kostnader	75		75
Årets resultat	20		20

Förslag till beslut

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta

Att fastställa utdebitering till 17:72 per skattekrona

Att fastställa budget inklusive finansiella mål och ramar för nämnderna och styrelsen för 2012 enligt Vänsterpartiets förslag

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att se över stadens policy för de samlade investeringarnas storlek, i syfte att dessa ska kunna ökas enligt på förhand fastställd indexeringsmodell

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda hur staden bäst hanterar väderrelaterade kostnader, exempelvis snöröjning och -bortforsling

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda möjligheten att införa ett system med kommunal hyresgaranti för skuldsatta personer

Att en kommunal bostadsförmedling med kösystem införs med start under andra halvåret av 2012

Att en demokratikommitté, med särskilt uppdrag att föreslå konkreta förbättringar i den kommunala demokratin, inrättas

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra införandet av trängselavgifter eller motsvarande i Solna

Att barn- och utbildningsnämnden ges i uppdrag att se över hur skolpengen kan fördelas på ett mer behovsrelaterat sätt

Att stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för att stadens förskolor och skolor ska ha tillgång till tillagningskök

Att stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten att få till stånd en överdäckning av Bergshamraleden

Att socialnämnden ges i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att stärka sitt förebyggande arbete och ha en mer aktiv närvaro i kommunens övriga verksamheter

Att kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att utveckla och stärka ungdomars inflytande över kommunens fritidsverksamheter

Att kompetensnämnden ges i uppdrag att se över hur SFI-undervisningen bättre kan individanpassas

Att likabehandlingskommitténs ges i uppdrag att utarbeta konkret förslag på utökat uppdrag för sin verksamhet